
 事 務 連 絡 

令和 6年 12月 23日 

 

 

加盟クラブ アルペン関係者 各位 

 

 

福井県スキー連盟アルペン部 

競技運営委員長 山下 誠 

 

 

 

アルペンスキースラローム競技におけるスイッチバックの特例について 

 

 

 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当連盟アルペンスキー大会運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、本年 10 月 18 日付事務連絡において全日本スキー連盟アルペン委員会委員長より

2024/2025 シーズンから国内で開催される全ての SAJ 公認大会においてアルペンスキースラロー

ム競技におけるスイッチバックの禁止について（お知らせ）があり、本来ならば福井県スキー連

盟主催大会も 2024/2025 アルペン競技ハンドブックを遵守すべきところでありますが、県内スキ

ーヤーの底辺拡大はもとより限られた大会での出走機会を確保することにより、競技スキー普及

の観点からも当面の間、福井県スキー連盟主催大会アルペンスキースラローム競技におけるスイ

ッチバックを特例としてこれまで通り認めて参りますので、趣旨ご理解の上、貴所属クラブ員及

びアルペンスキースラローム競技参加者皆様への周知ご協力をお願い申し上げます。 

 

尚、アルペンスキージャイアントスラローム競技につきましては、これまで通りスイッチバッ

クは禁止といたしますので、申し添えさせていただきます。 


